  Descritivo Funcional
Módulo de Entradas Digitais
DIM213-R0
 Referência: PDF.102213 Revisão: 3
 Arquivo : PDF10221300.doc Atualizado em: 04/03/2004
Indice
1. Objetivo.........................................................................................................................................................2
2. Aplicação ......................................................................................................................................................2

slots 8 a 14 do sub-bastidor extendido (7 slots à esquerda) e o grupo 2 é composto pelos slots 15 a 21 do
sub-bastidor extendido (7 slots à direita).
6. Interfaces
6.1.1 Definição dos Sinais
Sinal Descrição Observações
DICH0 Canal de entrada digital nro. 0 (1)
DICH1 Canal de entrada digital nro. 1 (1)
DICH2 Canal de entrada digital nro. 2 (1)
DICH3 Canal de entrada digital nro. 3 (1)
DICH4 Canal de entrada digital nro. 4 (1)
DICH5 Canal de entrada digital nro. 5 (1)
DICH6 Canal de entrada digital nro. 6 (1)
DICH7 Canal de entrada digital nro. 7 (1)
DICH8 Canal de entrada digital nro. 8 (1)
DICH9 Canal de entrada digital nro. 9 (1)
DICH10 Canal de entrada digital nro. 10 (1)
DICH11 Canal de entrada digital nro. 11 (1)
DICH12 Canal de entrada digital nro. 12 (1)
DICH13 Canal de entrada digital nro. 13 (1)
DICH14 Canal de entrada digital nro. 14 (1)
DICH15 Canal de entrada digital nro. 15 (1)
0V Referência de entrada comum do
sinal dos canais digitais
(1) – O nro. do canal quando acessado via o SPDS depende da quantidade de módulos de entrada analógica
presentes no controlador.